[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 10.04.2013 г.     № 179

г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010 -2015 годы»

                  В связи с выделением дополнительных финансовых средств с областного бюджета по результатам конкурсного отбора, на основании Постановления Правительства Сахалинской области № 544 от 12.11.2012 г. «Об утверждении итогов конкурсного отбора муниципальных образований на получение субсидий из областного бюджета в 2013,2014,2015 годах за счет средств подпрограммы «Развитие системы градостроительного планирования» долгосрочной целевой программы Сахалинской области «Строительство жилья в Сахалинской области на 2010-2015 годы», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.12.2010 г. № 551 (в редакции от 15.11.2011г. № 593, от 28.02.2012 г. № 90, от 17.12.2012 г. № 628) следующие изменения:

1.1.
В паспорте Программы, пункт «Объемы и источники финансирования Программы», в подпункте «средства областного бюджета Сахалинской области» слова «5009,2 тыс. руб.» заметить на «34739,2тыс.руб.» тыс.руб., в том числе по годам: 2013 год -  29730,0 тыс.руб., в подпункте «средства бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», сумму 6157,346 заменить на 8485,5 слова «2013 год – 1441,0 тыс. руб.» заменить словами «2013 год – 3769,2 тыс. руб.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Объем финансирования муниципальной программы «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы» изложить в следующей редакции:

тыс. рублей

	Мероприятия
	Всего
2011 - 2015
	В том числе по годам
реализации Программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Строительство жилья в рамках жилищно-строительных кооперативов, в том числе за счет:
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	-средств областного бюджета на предоставление социальных выплат для строительства жилья в рамках жилищно-строительных кооперативов;
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	-средств граждан.
	* *
	* *
	* *
	* *
	* *
	 * *

	2.
	Строительство
служебного жилья, в том числе за счет:
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	- средств областного бюджета;
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	- средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	3.
	строительство (приобретение на первичном рынке) жилья для предоставления по договорам социального найма
	10559,662

	10559,7

	- средств областного бюджета
	10000,0

	10000,0
	*
	*

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	559,662

	559,7
	*
	*

	4.
	на приобретение и привязка проекта 2-х квартирного дома в с. Виахту
	653

	653

	- средств областного бюджета

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	653
	653

	5.
	долевое участие в подготовке (корректировке) генеральных планов городов и населенных пунктов Сахалинской области, проектов планировки и проектов межевания территорий
	4460,0

	4460,0

	- средств областного бюджета
	2230,0

	2230,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	2230,0

	2230,0

	5.1.
	проект планировки центральной части г. Александровск-Сахалинский в границах улиц: Карла Маркса, Комсомольская, Дзержинского, Советская (с включением территории бывшей погранзаставы)
	2537,0

	2537,0

	- средств областного бюджета
	1268,5

	1268,5

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	1268,5

	1268,5

	5.2.
	проект планировки рекреационной зоны с историческим кладбищем («Аллея Памяти»)
	643

	643

	- средств областного бюджета
	321,5

	321,5

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	321,5

	321,5

	5.3.
	проект планировки мыса Жонкиер
	500,0

	500,0

	- средств областного бюджета
	250,0

	250,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	250,0

	250,0

	5.4.
	- корректировка генерального плана г. Александровск-Сахалинского с учетом планировки центральной части г. Александровск-Сахалинский в границах улиц: Карла Маркса, Комсомольской, Дзержинского, Советской (с включением территории бывшей погранзаставы)
	780,0

	780,0

	- средств областного бюджета
	390,0

	390,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	390,0

	390,0

	6.
	обеспечение (строительство, реконструкция) земельных участков инженерной и транспортной инфраструктурой
	18479,4

	18479,4

	- средств областного бюджета
	17500,0

	17500,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	979,4

	979,5

	6.1.
	Выполнение инженерных изысканий для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры
	3062,3

	2534,319
	528,0

	- средств областного бюджета
	2900,0

	2400,0
	500,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	162,3

	134,319
	28,0

	- выполнение инженерных изысканий для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, предназначенным для строительства многоквартирных домов в г. Александровск-Сахалинский
	2534,319

	2534,319

	- средств областного бюджета
	2400,0

	2400,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	134,319

	134,319

	- выполнение инженерных изысканий для строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	528,0

	528,0

	- средств областного бюджета
	500,0

	500,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	28,0

	28,0

	6.2.
	подготовка проектной документации для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры
	3811,2

	2755,2
	1056,0

	- средств областного бюджета
	3609,2

	2609,2
	1000,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	202,0

	146,027
	56,0

	подготовка проектной документации для строительства, реконструкции инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, предназначенным для строительства многоквартирных домов в г. Александровск-Сахалинский
	2755,227

	2755,227

	- средств областного бюджета
	2609,2

	2609,2

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	146,027

	146,027

	подготовка проектной документации для строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	1056,0

	1056,0

	- средств областного бюджета
	1000,0

	1000,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	56,0

	56,0

	обеспечение (строительство, реконструкция) земельных участков инженерной и транспортной инфраструктурой на земельном участке под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	6335,8

	6335,8

	- средств областного бюджета
	6000,0

	6000,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	335,8

	335,8

	6.3.
	Инженерная и транспортная инфраструктура для строительства жилых домов по ул. Смирных в г. Александровск-Сахалинский
	10559,7

	10559,7

	- средств областного бюджета
	10000,0

	10000,0

	- средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	559,7

	559,7

	7.
	Общий объем финансирования, в том числе за счет:

	5942,546
	33499,2

	- средств областного бюджета
	34739,2

	5009,2
	29730,0
	*
	*

	- средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», в том числе:
	8485,5
	1120
	933,346
	3769,2
	1397
	1266

	- средств граждан.
	* *
	* *
	* *
	* *
	* *
	 * *

* - по итогам конкурсного отбора;

* * - по итогам анкетирования претендентов на участие в Программе.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  www.aleks-sakh.ru.

         И.о.  мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                              Ким Ен Кир
Романчеева В.Ю.
_1153825741